DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 87Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

de realizar segurança pessoal do Promotor de Justiça Assessor da Correge-
doria Geral de Justiça, Dr. Marcelo Batista Gonçalves, naqueles municípios.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 07 de agosto de 2018.

PORTARIA N.º 5.831/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 (uma) diária complementar ao SARGENTO PM MAURO JO-
AQUIM CRAVO BARBOSA, Matrícula 9992163, conforme autorização no
âmbito do expediente n.º 338942018, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145,
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta
Capital aos municípios de Parauapebas e Canaã dos Carajás, no período de
23 a 29/07/2018, a fi m de realizar levantamento de informações naqueles
municípios.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 07 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 5.832/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 (uma) diária complementar à SOLDADO PM  INGRID CAR-
MELINE DE OLIVEIRA RODOLFI BEZERRA, Matrícula 9992873, confor-
me autorização no âmbito do expediente n.º 338952018, nos termos
da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento desta Capital aos municípios de Parauapebas e Canaã dos
Carajás, no período de 23 a 29/07/2018, a fi m de realizar levantamento de
informações naqueles municípios.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 07 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 5.833/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 (uma) diária complementar ao SARGENTO PM MAURO JO-
AQUIM CRAVO BARBOSA, Matrícula 9992873, conforme autorização no
âmbito do expediente n.º 305002018, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145,
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta
Capital ao município de Canaã dos Carajás, no período de 03 a 06/07/2018,
a fi m de realizar levantamento de informações naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 07 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 5.834/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 (uma) diária complementar ao  ASSESSOR MILITAR III –
OFICIAL PM ALTINO RANIERI JUNIOR, Matrícula 333.377, conforme autori-
zação no âmbito do expediente n.º 305012018, nos termos da Lei Estadual
n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art.
145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamen-
to desta Capital ao município de Canaã dos Carajás, no período de 03 a
06/07/2018, a fi m de realizar levantamento de informações naquele mu-
nicípio.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 07 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6266/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao  SARGENTO PM  FRANCISCO
DELSON DO CARMO SANTOS, Matrícula 333.364, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 376202018, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145,
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ,
de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de
Santarém ao município de Oriximiná, no período de 13 a 17/08/2018, a fi m
de realizar segurança pessoal da Promotora de Justiça, Dra. Nayara Santos
Negrão, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6267/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  CABO PM DILSON NUNES GOU-
VEA NETO, Matrícula 999.2649, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 301632018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao mu-
nicípio de Soure, no período de 13 a 14/06/2018, a fi m de realizar segu-
rança pessoal do Procurador Geral de Justiça, Dr. Gilberto Valente Martins,
naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6268/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SARGENTO PM EDILSON NAZARENO COR-
DEIRO SILVA, Matrícula 333.388, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 308352018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Castanhal ao muni-
cípio de Igarapé-Açu, no dia 19/06/2018, a fi m de realizar segurança pes-
soal da Promotora de Justiça, Dra. Maria de Lourdes Costa Brasil, naquele
município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6359/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 (uma) diária ao  SOLDADO PM JORGE MAIKON CANDIDO DE
JESUS, Matrícula 999.2554, conforme autorização no âmbito do expedien-
te n.º 390152018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c
Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude
de haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao município de
Itupiranga, nos dias 13 e 14/08/2018, a fi m de realizar segurança pessoal
do Promotor de Justiça, Dr. Arlindo Jorge Cabral Júnior, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 27 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6376/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao SOLDADO PM RAFAEL ALVES
COELHO, Matrícula 999.2469, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 395472018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao mu-
nicípio de Paragominas, no período de 29 a 31/08/2018, a fi m de realizar
segurança pessoal do Procurador Geral de Justiça, Dr. Gilberto Valente Mar-
tins, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 27 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6381/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM CARLOS ALESSANDRO FIGUEIRA
VINHOTE, Matrícula 999.2260, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 388572018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Altamira ao municí-
pio de Anapu, no dia 29/08/2018, a fi m de realizar segurança pessoal da
Promotora de Justiça, Dra. Vanessa Galvão Herculano, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 27 de agosto de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6707/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao CABO PM BRUNO CARDOSO
RODRIGUES, Matrícula 9992805, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 411582018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao mu-
nicípio de Limoeiro do Ajuru, no período de 27 a 31/08/2018, a fi m de
realizar segurança pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Daniel Mondego
Figueiredo, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de setembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6708/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 (uma) diária ao  SOLDADO PM CARLOS HENRIQUE SALES RO-
DRIGUES, Matrícula 999.2877, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 405382018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao mu-
nicípio de Igarapé-Açu, nos dias 21 e 28/08/2018, a fi m de realizar segu-
rança pessoal da Promotora de Justiça, Dra. Marcela Christine Ferreira de
Melo, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de setembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos